2019年５月８日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 ベネフ ィ ッ ト ・ ワ ン
代表者名  代表取締役社長  白石  徳生

（コード番号 2412 東証第一部）
問い合わせ先 取締役常務執行役員 尾﨑 賢治

（TEL. 03-6870-3802）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社連結子会社である株式会社ベネフィットワン・ヘル

スケア（以下「BOHC」）を吸収合併（以下「本合併」といいます。）することを決議し、本日付で本合併に係る合併

契約を締結いたしましたのでお知らせします。なお、本合併は 100%子会社を対象とする簡易吸収合併であるた

め、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１. 合併の目的

昨今、企業では従業員の健康管理を戦略的に行い、生産性向上などにつなげる「健康経営」が求められて

います。BOHC は、豊富な医療機関及び保健師、看護師、管理栄養士のネットワークを活かし、健診予約サー

ビスをはじめ、健診データ管理、特定保健指導、糖尿病等の重症化予防事業に至るまで、疾病予防における

ワンストップサービスを提供しています。また、当社の福利厚生事業は、約 140 万件のサービスを優待価格で

利用することができる福利厚生サービス「ベネフィット・ステーション」を提供しており、福利厚生の観点から企業

の働き方改革・生産性向上のサポートをしています。本合併は、両社を一体とすることにより、健康関連のサー

ビスと福利厚生のワンストップ提供を図るものです。「健康＋福利厚生」の一体ソリューションを通じて、顧客企

業の健康経営を強力にバックアップ・推進してまいります。

以上の事由により、2019年７月 1日を効力発生日として BOHCを吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合 併 決 議 取 締 役 会  2019年５月８日（水）

合 併 契 約 締 結  2019年５月８日（水）

合 併 の 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ）  2019年７月１日（月）（予定）

※本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2 項に規定する簡易合併であり、被合併会社にお

いては会社法第 784 条第 1 項に規定する略式合併であるため、合併契約承認株主総会を開催い

たしません。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、BOHCは解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

当社は BOHCの全株式を所有しているため、本合併に際して株式その他の金銭等の交付は行いません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

BOHCは新株予約権及び新株予約権付社債を発行していないため、該当する事項はありません。

３．合併当事会社の概要 (2019年 3月 31日現在)

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 株式会社ベネフィット・ワン 株式会社ベネフィットワン・ヘルスケア

（２）所在地 東京都千代田区大手町 2-6-2 東京都千代田区大手町 2-6-2

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 白石 徳生 代表取締役社長 鈴木 雅子

（４）事業内容
福利厚生事業／パーソナル事業／CRM 事業／

インセンティブ事業／購買・精算代行事業 他

ヘルスケア事業（健診サービスや特定保健指

導等）

（５）資本金 1,527 百万円 215百万円

（６）設立年月日 1996 年 3月 15日 1990年 11月２日

（７）発行済株式数 162,400,000 株  7,319株

（８）決算期 3月 31日 3月 31日

（９）大株主及び持株比率

※1

株式会社パソナグループ        53.15%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社

（信託口）                  4.86%

日本マスタートラス ト信託銀行株式会社

（信託口）                  3.44%

株式会社ベネフィット・ワン      100.00%

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期

株式会社ベネフィット・ワン（連結） 株式会社ベネフィットワン・ヘルスケア（単体）

2019年 3月期 2019年 3月期

純資産 19,882百万円 1,541百万円

総資産 34,774百万円 2,960百万円

1株当たり純資産 123.03円 210,662.80円

売上高 34,461 百万円 9,410百万円

営業利益 7,641百万円 666百万円

経常利益 7,707百万円 671百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益
5,176百万円 464百万円

1株当たり当期純利益 32.05円 63,457.12円

※1 持株比率は、自己株式を控除して算出しています。

※2 株式会社ベネフィット・ワンは、2017 年 10月１日及び 2019年３月１日にそれぞれ当社普通株式を１株につき２株の割合で

分割しております。１株当たり指標に関する金額は当該分割が期初に行われたものと仮定して算出しております。

４．合併後の状況

（１）名称 株式会社ベネフィット・ワン

（２）所在地 東京都千代田区大手町 2-6-2

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 白石 徳生

（４）事業内容
福利厚生事業／ヘルスケア事業／インセンティブ事業／パーソナル事業／CRM事業／

購買・精算代行事業 他

（５）資本金 1,527 百万円

（６）決算期 3月 31日

５．今後の見通し

  100％子会社の吸収合併のため、当期以降の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2019年５月８日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想

（2020年３月期）
39,200百万円 9,000百万円 9,050百万円 6,100百万円

前期実績

（2019年３月期）
34,461百万円 7,641百万円 7,707百万円 5,176百万円